



miljö

Bli en Vattenhjärte

Mocka för hästen och våra vatten

HÄSTVERIGE KAN GÖRA EN STOR INSATS FÖR ATT MINSKA ÖVERGÖDNINGEN!

SKIT I RASTHAGEN
KAN LEDA TILL LÄCKAGE AV FOSFOR TILL VÅRA VATTENDRAG

Ett kilo fosfor som läcker från hästgödseln motsvarar cirka 1000 kilo giftiga alger i vattnet.

ÖVERGÖDNING
ÄR SVERIGES STÖRSTA MILJÖPROBLEM

Gödsel är en av de största källorna av fosfor som övergöder våra vatten.

CHECKLISTA

4 TIPS FÖR ATT UNDERLÄTTA MOCKNINGEN

- MOCKA LITE VARJE DAG** 
Att mocka oftare gör att det tar kortare tid vid varje mockningstillfälle. Då hinner inte heller fosfor rinna ut ur gödseln. Att mocka 15 minuter per dag gör stor skillnad!
 - STÄLL EN CONTAINER I ANSLUTNING TILL RASTHAGEN**
Att ställa en container eller ha en skopa i anslutning till rasthagen gör det betydligt enklare och snabbare att mocka rasthagen.
 - GRUSA INGÅNGEN TILL RASTHAGEN** 
Det blir ofta upptrampat, lerigt och svårmockat vid ingången till rasthagen. Därför är det bra att grusa kring grinden.
 - KOLLA VÄDRET** 
Passa på att mocka innan det regnar eller snöar och blir ännu lerigare i rasthagen. Det innebär också att du fångar upp mer fosfor innan det sköljs bort.
- FÖR FLER TIPS**
Scanna QR-koden eller gå in på www.varjeskitraknas.nu



Tack HästSverige!

Starkt resultat när HästSverige sluter samman

Initiativet "Varje Skit Räknas" lanserades 2020. Syftet var att uppmärksamma vikten av att kontinuerligt mocka hästarnas rasthagar [1]. Vi ville också öka kunskapen om hur hästgödsel påverkar övergödningen av vattendrag, sjöar och hav.

Och vilken uppslutning initiativet fick!

Sedan starten har landets alla aktiva inom hästnäringen tillsammans minskat läckaget av fosfor med drygt två ton [2]. Det motsvarar cirka 2 000 ton mindre giftiga alger i Östersjön – och är ett starkt bevis på att även små bidrag gör skillnad. Varje insats och varje skottkärra med hästgödsel räknas.

Affisch för mer inspiration

Resultatet visar att många hästägare redan tar sitt ansvar när det gäller övergödningen, men det går att bli ännu bättre! För inspiration har vi tagit fram en affisch med mockningstips, trix och information. Vi hoppas att den sätts upp där den syns och kan läsas, kanske vid en informationstavla eller på toalettdörren - i stallet eller i klubbhuset. Förhoppningsvis leder det till ett snack bland stallkompisarna om nya rutiner eller arbetssätt kring mockning.

Tillsammans kan vi göra ännu mer – för hästarnas välmående, renare vatten och framtiden!

Stort tack för att ni mockar er rasthage!

Initiativet "Varje Skit Räknas"

P.S. Lägg gärna upp en bild när ni har satt upp affischen och tagga VarjesKittRäknas (på Instagram) och Race For The Baltic (på Facebook/LinkedIn). Önskar ni fler affischer till era stall eller klubbhus, mejla oss på info@raceforthebaltic.com. D.S.



Initiativet "Varje Skit Räknas" lanserades 2020 av den ideella våldighetsorganisationen Race For The Baltic i syfte att uppmärksamma vikten av att kontinuerligt mocka hästarnas rasthagar samt öka kunskapen om hur hästgödsel påverkar övergödningen av vattendrag, sjöar och hav. För mer information och tips, besök: www.varjeskittraknas.nu.

[1] Rasthagar är ytor där hästar kan röra sig fritt i sina naturliga gårdar men som saknar tillfälligt lämpliga foderproducerande växlighet, de är ofta hekt eller delvis härdgjorda.

[2] Uppskattning baserat på uppmätt förändrad mockningsfrekvens